
Województwa Sandomierskiego

k» Radomiu dnia 10. Maia igag roku.

Poleca Kommissya Woiewódzka Urzędom Skarbowym, ażeby tam 
gdzie dochody konsuincyiae na rok przyszły 1830. wydzierżawione nie zo
staną, iub nowa Administracya Rządowa onych zaprowadzoną niebçdzie, 
zaraz z dniem 31 Grudnia r. b. po spisaniu zapasów słodu, surowcu, i trun
ków remanentem znalezionych pobór i kontrollę podatku konsutncyinego 
z dniem 1. Stycznia 1830. zaprowadziły } niemnićy wymiar i uregulowa
nie naczyń fabrycznych stosownie do Urządzenia z dnia 1. Sierpnia 1823. 
Nro. 3r?59S- protokólarnie dopełniły, i protokóły tak zaprowadzenia poboru 
Skarbowego dochodów konsumcyinych, iako też wymiaru naczyń fabrycznych 
w browarach i gorzelniach oraz miodosytach, pierwszą pocztą Kommissyi 
Woiewódzkiey nadesłały, czego W W. Rewizorowie Woiewodzcy dopilno
wać winni.

Obwieszczenie ninićysze Urzędy Municypalne trzykrotnie sposobem 
zwykłym w dnie świąteczne i targowe tak w Mieście iako też i w Bóżni
cach Starozakonnego ludu oraz przez wywieszenie onego na drzwiach Kan- 1 
cełlaryi swego Urzędu ogłosić maią.

Radom dnia 25. Kwietnia 1829 r.
Pi 'ezes DEB O L I. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 15,127.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.
Na mocy Rozporządzenia JO. Xiçcia Ministra Prezyduiącego w Kommissyi 

Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 21. Lutego r. b. Nro. 12,350^925. 
Oznaczona została cena żelaza kutego pochodzącego z fabryk Rządowych cetnar 
Zip. 19. i takowe żelazo w Magazynach Skarbowych, respective Dozorstw to 
•est: Suchedniowskiego w Wąchocku, a Samsonowskiego w Sanisonowie sprze*

ny będzie, oczem interessowaną Publiczność zawiadamia. 

Radom dnia 6. Kwietnia 1829 r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny .
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"Wiydziat î Sekcya Administracyjne Nr. 22.812» 
iKOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Obiavvia pulieznie, iz pod iedném Kassa Główna Wojewódzka upowaznio- 
nią została, flźćjiy tytułem pierwszćy połowy z przyznanego wynagrodzenia za 
pogorzałe na dniu ! 0. b. ni. i.r. w' wsi Piotrowicach Obwodzie Radomskim, za
budowania Dworskie summę’^łp. 4,345. do własnych frak interesowanego 
Dziedzica Dóbr Wgo Roszkowskiego Daniela ,z ,funduszów Towarzystwa Ognio- 
.wego wypłaciła.

Radów dnia o.rj. Kwetnia. 1829 >r.
.Prezes D E B O LI. -Sekretarz Jlny -R: Roszkowski.

^Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna 'Nr. ,22,919 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIEŚ Z C Z E N I E.
Podaie do pnblicznó.y wiadomości,, iź .licvtacy’a in minus na budowę mo

stu ni rzece od stawu pod Bodzentynem płynącśy, ód funpny kosztów anszla- 
gieni ustanowionych Zip. 3,425. gr. 17. w dniu 3C. Maia r b. w Bierze 
Kommissyi Woiewódzkióy ,w Sali zwykłych posiedzeń odbywać się będzie, ehęc 
przeto licytowania mających. z d.«stateczną kwalifikacyą zamożność pretendent» 
>vykazniącą, tudzież zaopatrzonych w 1^4. summy anszlagowéy w gotowiźnie 
złożyć się winną, na termin oznaczony wzywa; o warunkach lîéy taęyin vch W 
każdym czasie w Sekcyi Ekonomidznéy Kommissyi Woiewódzkićy poinformować 
się mogą.

Radów dnia 29. Kwietnia 1829 r.
Prezes DEB OLI. Sekretarz Jlny R: -Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr. 21,988.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO. 

OBWIESZCZEŃ I E.
Czyni wiadomo wszystkim jnteressowanym chęc licytowania maiącym , 

W dniu 1. Czerwca r. b. odbywać się będzie licytacya
cf) Na wydzierżawienie Folwarku Basztowa Wola pro 1829/35 od sunuuj 

anszligiem oznaczonóy — — Zip. 6,680. gr. 22.
b) Na wydzierżawienie Cegielni w Hrabstwie Szydło- 

wieckiem Jarzębie zwanóy pro 1829J1 1 od summy 
anszlagiem ustanowionóy —— — — 106.

i wzywa pretendentów iżby zaopatrzywszy się w vadium 1J4. summy pro TrfC



tio flscr ustano*.’’oiióy w gofowiźnie złożsć się winne, fhdiięź w Ww.dîfîîôtcv^P 
Postanowieniem Xaęcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818 r. 
przepisaną-, w terminie, powyż oznaczonym stawili się,. w każdym zaś czasie 
o warunkach licytacyjnych w Biórze Kommissyi Woièwôdzkiéy w Sekcyi Eko
nomicznej poinformować się może.

Radom dnia So. Kwiètnia 182g r:
Prezes DĘBO L I. Sekretarz Jlny R: Paszkowski.

’Wydział’ Skarhn, Sekcya-Ekonomiczna Nro. 23,4 1 5i".
K0MMÎS8YA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OB W IESZCZENIE,.
Rządowćy Przychodów i Skarbu z 

wszystkim chęć 
. Szląskiego z Owczarń1 Mirowskich 

, iź w owczarniach na Mirowku w Ekonomi Mirowskićy 
w Powiecie Szydłowieckienr, Obwodzie Opoczyńskim 

r. b. każdego o 
obecności osób Rządowych 
i est:

sztui. ę;.
detto
detto
detto 
detto

26. i 27. Mhia 
w 
to

zafl: 
fl: 
fl: 
fl: 
fl-

I. Kl-issy
II; Klassy

III. Klassy
IV. Klassy '

Braków dla czarnych łat i kalestwa- sztuk 5. a fi; 61 za sztukę.

Upoważniona Reskryptem Kommissyi 
dnia1 15. Kwietnia r. b. Nroo 15,170/3,003. czyni wiadbmo 
nabycia Baranów i Owiec zawodu Saskiego i 
pochodzących,. maiącym, 
o mil 3. od Radomia,, 
położonych, odbywać się będzie w dniu' 25. 
dnia od godziny 10. rannóy. publiczna licytacya 
na sprzedaż nast'ep.uiacéy ilości Baranów i Owiec

Baranów wyborowych sztuk- 24. a 
detto 
detto 
detto- 
detto 
dètto

Matek Saskich sztuk 268. i Szląskich sztuk 246. ogółem sztuk 514 
w różnych Klassach i wieku od 9. do 1. roku maiących po cenie Złp. 30. 
za sztukę.

Barany te i Owce sprzedawane Będą w wełnie, zatem oprócz tey zapłaty 
żądana będzie wartość wełny z Barana po fi; 18. a z OWcy po fi: 12. usta
nowiona , niemniej tantyema grosz ieden dla Owczarzy od ka/dégo Złotego 
oflïarowaney ceny, bez wartości wełny.

Każdy więc chęć nabycia powyższych Baranów i Owiec msiący, zechce się 
zgłosić w terminie i mieyscu oznaczonym, gdzie o dalszych warunkach licyta
cji i o dobroci tychże Baranów i O.wiec bliższą wiadomość poweźmie.

Radom dnia Jo. Kwietnia 1829 r.
Prezes D EE O hi. Sekretarz Jlhy R: Roszkowski,
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Nro. 2,798.
K o ;n ni i ssa rz Obwodti Radomskiego 

O B l¥ I E S Z C Z È N I E
Podaie do publicznéy wiadomości, iż w dniu 23. i 24. 

b. w Biórze Komraissarza Obwodu zacząwszy każdego respective 
dżiny 10. z rana odbywać się będzie licytacya na wydzierżawienie

Czerwca r. 
dnia od go- 
Dóbr Ziem

skich w drodze Administracyinéy za podatki i inne należytości Skarbowe zaię- 
tych, a mianowicie:
a) Dobra Byków z przyległościami Zuków i Dębowa Wólka na lat trzy i 

nadal od summy na prætium rocznego czynszu z opłaconego podatku wy- 
rachowanéy Złp. 1^937. gr. 17.
Dobra Modrzeiowice z przyległością Szuliska na lat trzy od summy na 
prætium rocznego czynszu również z offiary wyrachowanév Złp. 2,61 1. gr. 5 
Choraentów Szczygieł Wędryćhowskiego również tern sposobem wyracho
wane na lat trzy od prætium rocznego czynszu Złp. 216. gr. 8.

I podatku ofTiary wyrachowane na lat trzy od sum- 
na prætiurh fisci ustanowionóy Złp. 1,248.

lat trzy od summy

b)

c)

d) Prę.locinek podobnie od
my rocznego czynszu

e) Wóytostwo Wiiczna 
chowanéy Złp'. 375. gr. 25.

f) Wóytostwo Wierzbica na lat dwa od summy 
chowanćy Złp. 1,017. gr. 4.

Każdy chęć licytowania mający w powyżóy
patrzywszy się w gotowiznę na vadium które w 1/4. wyrachowanego, prætium 
żądane będzie, do Bióra Kommissarza Obwodu zgłosić się zechce ; warunki zaś 
licytacyine w każdym czasie do przejrzenia w tćmże Biórze udzielone będą.

Badom dnia 9, Lutego 1829 r.
D ą br o W s k i. Czeluściński S j^retarz.

•> Wydział Skarbowy Nro. 2,831. i 43,173.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA KBAKO WSKIEGO.

na na prætium z offiary

na prætium z ofTiary

oznaczonym terminie

wyra-

wyra-.

zao-

Z mocy reskryptu Wysokićy Kommissyi Bządowey Przychodów i Skarbu 
pod dniem 3. b. m. i r. do Nru. 21,296/3,716. wydanego , zawiadomię Pu
bliczność, iż Dobra Zagórzany w Woiewóditwie Krakowskiem, Obwodzie » 
Powiecie Stopnickim pomiędzy Miastami Stopnicą a Pacanowem w odległości ° 
milę od spławney rzeki Wisły położone, pierwiastkowo od Bządu Cesarstwa 
Austryackiego przez W- Wincentego Jurkowskiego nabyte , a przez tegoż W*
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Józefowi Goczałk owskieinu odstąpione , nateraz zas w A cl mini strać y i Skarbowćy 
kędące , stosownie do osnowy Art: 4. Postanowienia J. 0. Xięcia Namiestnika 
Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 r. z powodu niewypłatności resztuiące- 
go szacunku z procentem; w dalszem popieraniu ich sprzedarzy, pierwotnie 
Reskryptem głównym Wysokióy Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skarbu z 
dnia 27. Kwietnia 1827 r. Nro. 23,647. zadecydowanév ; na dziedzictwo ze 
szkody i na risico dotychczasowego Posiadacza , z minieyszenióm o 1/3. część 
szacunku, tu w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy w dniach 1. 2. i 3. Czerwca 
r. b. na sprzedarz przez publiczną licytacyą wystawione zostaną.

Do licytacyi téy stanowią się następujące główne warunki:
1. Na pretium fisci czyli cenę do pierwszego przy licytacyi wywołania bierze 

się summa 43,853. Złp. 1. gr. to iest: szacunek o 1/3. część zmnieyszo- 
ny od summy 65,779. Złp. 17. gr. kontraktem kupna i sprzedarzy z Rzą
dem Cesarsko-Austryackim dnia 1. Lipca 1808 r. zawartym, a w dniu 21 
tegoż miesiąca i roku zatwierdzonym , oznaczony ; naywięcóy ofiaruiący 
teraz po zamknięciu protokułu licytacyjnego obowiązanym będzie złożyć 
W Kassie Głównóy Woiewódzkióy tuteyszdv dowodami Kommissyi Central- 
néy Likwidacyinóy w postanowieniach Xiçcia Namiestnika Królewskiego 
z dnia 9. Lipca 1825 r. i 17. Lipca 1827 r. wymienionemi.
fl) Resztuiącego szacunku dóbr w kapitale Zip. « 18,960. gr. 4.
b) W pro wizy i od tegoż — Złp. 8,015. gr. 26.

Czyni razem Złp. 26,976. —

Resztę zaś summy, do iakićy przez licytacyą podniesioną będzie w dniach 
14. w grubéy k&ssowćy monecie do Kassy Główmćy na rzecz dotychczaso
wego Posiadacza złożyć, z którćy podatki po dzień licytacyi oddania no
wemu Nabywcy dóbr zalicytowanych w posiadanie, zalegać mogące, i inna 
należytości Posiadacza dotychczasowego ciążące i ciążvć powinne, zaspoko- 
ionemi będą.

2. Oprócz tego każden przystępujący do licytacyi przed ićy rozpoczęciem, 
obowiązany będzie złożyć w gotowiżnie na bezpieczeństwo dotrzymania 
poniższego warunku licytacyi na vadium w gotowiżnie iednę 10. część 
summy powyżey pro pretio ustanowionéy, to iest: Złp. 4,385. gr. 9. 
które plus licytant po zatwierdzeniu protokułu licytacyi i spisaniu kon
traktu kupna i sprzedarzy z częśei summy szacunkowéy dla dotychczaso
wego Posiadacza przypaść maiącóy, potrącone mieć sobie będzie.

3. Utrzymuiącemu się przy licytacyi przez plus offerencyą przyznanym będzie

t



dziedzictwo. kontrakt iednakż.e kupna i• spizedftrzy dopiero po zatwierdze
niu prze Wjsoką Ewommissyą Rządową, Przychodów i Skarbu protnkułtl' 
licytacii, soisanv z nim będzie,, a- po spisaniu takowego.,, nastąpi oddanie* 
Dóbr na własność — ruimo przecier, tego:

4. Data podpisu i' zamknięcia protokołu IDytacyinego’ phis oferenta w zupeł
ności, Rząd zsś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitćy forułie podług; 
prawa obowiązywać będzie, z kąd wypływa, iż. niedotrzyniurący licytacji*, 
nietylko utraci całkowite vadium, ąle nadto nowa licytacja na szkodę i- 
lisico iego ogłoszoną zostanie , i wszelki niedobór względni» pie.wszóy of—

' f«rty, czyli raczey wylicyłowaney przez ni*go summy , na całym iego ma-, 
iątku adminisfracyinie poszukiwanym będzie.

5. Dobra te- w stosunku dopełnionych przez- przyszłego Nabywcę warunków*' 
tak protokółu licytacji iai-o i kontraktu, oddane będą w- posiadanie przy* 
szłemu. Dziedzicowi w tvch samych granicach, z te nuż samemu użytkami 1; 
ciężarami, iak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedarzy dóbr tych dotyczące, iako tor ogłoszenie lici ta— 
cyi, zawieranie kontraktu i nakoniec intromissja do przyszłego Dziedzica 
należeć będą. To więc co przez Skarb w tóy mierze wyłożonem zosta
nie , zwrócić obowiązanym będzie.

Wreszcie każdemu chęć licytowania maiącemu ,. zapewnił się wolność po
wzięcia z Akt Kommissii- Woiewódzkićy. wiadomość'o stanie tych dóbr, ich 
użytkach, i ciężarach, które w niniejszym Obwieszczeniu dla- skrócenia nieza-- 
mieszczaią sie.

Kielce dnia I <5 Kwietnia 1-829 r.
Rad: St«: Nad: Prezes Wielógłowski. Si Witkowski Za S. J.

91. z rana
dostawę na-

> ■

W-ydział Wojny Sekcya Pólicyi Nr. 20.785;
K 0 MM ISS Y A W OJE W O D ZT W A S AND O M 1ER SK IEG O..

Stosownie do Reskryptu Kornmissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Po- 
licii z dnia 9. Kwietnia r. b. Nro.- 669^1 14. Kommissya Woiewódzka podaie 
do wiadomości publicznej,, źó dnia 25. Màia r. b. o godzinie 
B órze Kommissyi Woićwódzkićy odbywać się będzie licytacją na 
rzędzi ogniowych dla Miasta Bodzentyna a mianowicie:
а) Dwóch sikawek wężowych małyjch po Złp. 900. za
б) Ośm stągwi na saniach żelazem okutych a fi: 40.
c) Na sprowadzenie ---- ---- —

1,800.
320.

50.

Złp. 
Złp. 
Złp.
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:lo8stowae nwacveh . z* przeto kaźden chęć mający pocięcia się ’tśy entreprycy 
obowązanwn it-st -stawie -się w terminie i mi«vjcn oznaczonym -zaopatrzony w 

wadium, ,gdzie o warunkach głównieyszych iakiemi są niezwłoczne dostawienie 
>narzędzi dokładniejszą poweźmie informa&yą oraz-rysunki sikawek tudzież stą
gwi okazany sobie uiieć będzie.

Radom dnia 2 4. Kwietnia 1829 r.
.“Prezes DE B O L 1. Sekretarz .Jlny R: Roszkowski. '

Wydział i Sekcya Woyny Nr. .22,0 >3.
■KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

'Stosownie do Reskryptu Kommissvi Rządówóy Spraw -Wewnętrznych i Po- 
Micyi z dnia 1.7. Kwietnia r. b. Nro. 2,361.'^! 21. Komm ssya Woiewódska za
leca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Mt st naysyiśkysze śledzenie, 
uaie.iàkiiego Józefa Rybickiego żołnierza z Milicyi Krakowś-kiey zbiegłego, kt re- 
go Rysopis iest następujący: Lit ma 24. toarzy okrągtćy, oczu ciemnych, -wło
sów i brwi ciemno blond, nosa okrągłego, u<t miernych, brody okrągłey, 
miary -stóp 5. cali 6. ]/■!. po wyśledzeniu zaś ma tenże bydź pod strażą do 
.Bióra Kommissyi Woiewódzkićy odesłanym.

Radom dnia 27. Kwietnia 1829 r.
JPrezes DĘBO Li. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

■Wydział Woyny Sekcya Policjina Nro. 48,544.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommissyi Województwa Krakowskiego z dnia 25. 
Lipca r. b. Nro. 48,544. z obowięzuie Wójtów Gmin, Prezydentów i Bnr- 

.mistrzów Miast, aby się starali śledzie Tomasza Barbinskiego v. Antoniego 
■Czarneckiego Cygana .w transporcie zbiegłego poniżćy opisanego a wyśledzone
go pod mocną strażą stosownie do urządzeń ogólnych z dnia 8. Listopada 
1821 r. Nro. 20,492. w Dzienniku Woiewódzkiiu Nro. 10. z r. 1822. za
mieszczonych, gdzie należeć będzie dostawie.

Radom dnia 12. Wrzéinia 1828 r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R; Roszkowski.

Opis osoby po s zukiw anćy.
Tomasz Barbiński v. Antoni Czarnecki Cygan , rodem z Krakowskiego , 

łat rua 50. wzrostu dobrego.
Zgodność z nadesłanym opisem w Aktach Kommissyi Woiewódzkićy 

na papierze bez stempla znayduiącym zaświadczam, 
Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.
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Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 22,852.
KOMMISSYA województwa sandomierskiego.

Reskrypt Kommissyi Rządówćy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24.
Kwietnia r. b. Nro. 1,840. w przedmiocie przybliżonego terraÿiu na. dzień 12 
Czerwca r. b. Targu głównego na wełnę w Warszawie, podaiąo do publicznóy 
wiadomości w Dzienniku Woiewódzkim zamieszcza.

Radom dnia i. Maia 1829 r.
Prezes D EB OLI. Sekretarz

Kopia do Nru. 22,852.
Nro. 1,840.

Dyrekcya Kunsztów i Przemysłu.

Kornmissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Poïicyi.
Pragnąc zapewnij prędszą sposobność spieniężania wełny swoiéy 

postrzyz.y, pospolicie w początkach miesiąca Czerwca odbywaiącćy się , ró
wnie iak fabrykantom te przynieść dogodność, iżby z ogółu zapasów , wcześnie 
■w wełnę potrzebną opatrzyć się mogli, a przy tern, z względu na termina oś
ciennych targów, ułatwić nabywcom obcym zwiedzenie Targu tuteyszego. po
stanowiła zbliżyć nieco termin dotychczasowy Święto Jański rozpoczęcia się o- 
negoż. Uwiadamia zatem , iż Targ główny na wełnę w Warszawie w tym ro
ku zacznie się dnia 12. Czerwca i trwać będzie dni ośm; bliższe szczegóły pó- 
źniey zostaną ogłoszone.

Działo się w Warszawie dnia 24. Kwietnia 1829 r.
Minister Prezyduiący w zastępstwie Radca Stanu (podpi:) A. Sumiński.

Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) Wentz’1.
Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Zgodność ninieyszćy kopii z oryginałem poświadcza ,
Sekretarz Hny K. W. S. R: Roszkowski.

i


